МЭР ГОРОДА ОМСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 февраля 2008 г. N 66-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОМПЕНСАЦИИ РАСХОДОВ

ПО ОПЛАТЕ ЗА СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В ЧАСТИ

КОМПЛЕКСНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ЛИФТОВ ГРАЖДАНАМ, ПРОЖИВАЮЩИМ

В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, ОБОРУДОВАННЫХ ЛИФТАМИ

(в ред. Постановлений Администрации города Омска

от 06.04.2009 N 253-п, от 27.05.2011 N 511-п,

от 24.09.2012 N 1255-п, от 14.03.2013 N 263-п,

от 28.02.2014 N 257-п)

Руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 28 ноября 2007 года N 71 "О предоставлении компенсации расходов по оплате за содержание и ремонт жилого помещения в части комплексного обслуживания лифтов гражданам, проживающим в многоквартирных домах, оборудованных лифтами", постановляю:

(в ред. Постановления Администрации города Омска от 24.09.2012 N 1255-п)

1. Утвердить Порядок предоставления компенсации расходов по оплате за содержание и ремонт жилого помещения в части комплексного обслуживания лифтов гражданам, проживающим в многоквартирных домах, оборудованных лифтами, согласно приложению к настоящему постановлению.

(в ред. Постановления Администрации города Омска от 24.09.2012 N 1255-п)

2. Департаменту общественных отношений и социальной политики Администрации города Омска расходы на реализацию настоящего постановления предусматривать при составлении бюджетной заявки на очередной финансовый год в установленном порядке.

(в ред. Постановления Администрации города Омска от 14.03.2013 N 263-п)

3. Департаменту информационной политики и общественных отношений Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 1 января 2008 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Омска И.М. Касьянову.

(в ред. Постановления Администрации города Омска от 24.09.2012 N 1255-п)

Мэр города Омска

В.Ф.Шрейдер

Приложение

к постановлению Мэра города Омска

от 4 февраля 2008 г. N 66-п

ПОРЯДОК

предоставления компенсации расходов по оплате за содержание

и ремонт жилого помещения в части комплексного обслуживания

лифтов гражданам, проживающим в многоквартирных домах,

оборудованных лифтами

(в ред. Постановлений Администрации города Омска

от 06.04.2009 N 253-п, от 27.05.2011 N 511-п,

от 24.09.2012 N 1255-п, от 14.03.2013 N 263-п,

от 28.02.2014 N 257-п)

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет процедуру предоставления компенсации расходов по оплате за содержание и ремонт жилого помещения в части комплексного обслуживания лифтов гражданам, проживающим в многоквартирных домах, оборудованных лифтами.

(в ред. Постановления Администрации города Омска от 24.09.2012 N 1255-п)

2. Компенсация расходов по оплате за содержание и ремонт жилого помещения в части комплексного обслуживания лифтов (далее - компенсация) предоставляется отдельным категориям граждан, проживающим в многоквартирных домах, оборудованных лифтами (далее - граждане), в соответствии с Решением Омского городского Совета от 28 ноября 2007 года N 71 "О предоставлении компенсации расходов по оплате за содержание и ремонт жилого помещения в части комплексного обслуживания лифтов гражданам, проживающим в многоквартирных домах, оборудованных лифтами" (далее - Решение Омского городского Совета).

(в ред. Постановления Администрации города Омска от 24.09.2012 N 1255-п)

3. Выплата компенсации осуществляется путем перечисления денежных средств на счет, имеющийся или открытый гражданином в кредитной организации.

Для лиц с ограниченными возможностями к передвижению выплата компенсации может осуществляться путем перечисления денежных средств через организации федеральной почтовой связи по их месту жительства.

II. Предоставление компенсации

4. Для получения компенсации граждане обращаются в Казенное учреждение города Омска "Центр социальной поддержки населения" (далее - КУ г. Омска "ЦСПН") и представляют следующие документы:

(в ред. Постановлений Администрации города Омска от 27.05.2011 N 511-п, от 28.02.2014 N 257-п)

1) письменное заявление о предоставлении компенсации;

2) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность гражданина и место его жительства;

3) документы, подтверждающие право на получение компенсации;

4) документ, содержащий сведения о проживании на первом этаже жилого дома, оборудованного лифтом;

5) документ, содержащий сведения о лицах, зарегистрированных совместно с гражданином по месту его жительства (копия лицевого счета);

6) документы, содержащие сведения о произведенных платежах за содержание и ремонт жилого помещения;

7) документ, содержащий сведения о размере платы за содержание и ремонт жилого помещения в части комплексного обслуживания лифтов на 1 кв.м общей площади жилого помещения;

8) документ, содержащий сведения о номере счета в кредитной организации или реквизитах организации федеральной почтовой связи по месту жительства гражданина.

(п. 4 в ред. Постановления Администрации города Омска от 06.04.2009 N 253-п)

4-1. Не подлежат приему для предоставления компенсации документы, имеющие подчистки либо приписки, зачеркнутые слова и иные не оговоренные в них исправления, документы, исполненные карандашом, а также документы с серьезными повреждениями, не позволяющими однозначно истолковать их содержание.

(п. 4-1 введен Постановлением Администрации города Омска от 06.04.2009 N 253-п)

4-2. От имени гражданина в целях предоставления компенсации вправе обратиться представитель гражданина. Представитель гражданина дополнительно представляет документ, удостоверяющий его личность, а также документ, подтверждающий его полномочия, или его нотариально заверенную копию.

(п. 4-2 введен Постановлением Администрации города Омска от 06.04.2009 N 253-п)

4-3. КУ г. Омска "ЦСПН" делает копии представленных на основании пункта 4 настоящего Порядка документов (за исключением документов, указанных в подпунктах 1, 5, 7 пункта 4 настоящего Порядка), оригиналы которых возвращаются гражданину или его представителю. Копии документов заверяются подписью работника КУ г. Омска "ЦСПН", принявшего документы, и соответствующей печатью.

(п. 4-3 введен Постановлением Администрации города Омска от 06.04.2009 N 253-п; в ред. Постановлений Администрации города Омска от 27.05.2011 N 511-п, от 28.02.2014 N 257-п)

5. КУ г. Омска "ЦСПН" формирует в отношении каждого заявителя дело, в которое включаются документы, связанные с предоставлением компенсации. Документы на бумажных и электронных носителях подлежат хранению не менее 3 лет.

(в ред. Постановлений Администрации города Омска от 27.05.2011 N 511-п, от 28.02.2014 N 257-п)

5-1. При наличии в КУ г. Омска "ЦСПН" сведений, необходимых для принятия решения о предоставлении компенсации и расчета ее размера, граждане освобождаются по решению КУ г. Омска "ЦСПН" от обязанности представления всех или части документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка.

(п. 5-1 введен Постановлением Администрации города Омска от 06.04.2009 N 253-п; в ред. Постановлений Администрации города Омска от 27.05.2011 N 511-п, от 28.02.2014 N 257-п)

6. Размер компенсации определяется в соответствии с Решением Омского городского Совета.

7. Решение о предоставлении компенсации или об отказе в ее предоставлении принимается КУ г. Омска "ЦСПН" не позднее 10 календарных дней со дня представления гражданином всех необходимых документов, предусмотренных настоящим Порядком. Исчисление и выплата компенсации осуществляются ежемесячно.

(в ред. Постановлений Администрации города Омска от 06.04.2009 N 253-п, от 27.05.2011 N 511-п, от 28.02.2014 N 257-п)

7-1. Решение об отказе в предоставлении компенсации принимается в случае отсутствия оснований предоставления компенсации, установленных Решением Омского городского Совета, а также представления недостоверных данных либо непредставления документов, предусмотренных настоящим Порядком.

(п. 7-1 введен Постановлением Администрации города Омска от 06.04.2009 N 253-п)

8. В случае отказа в предоставлении компенсации соответствующее решение направляется гражданину в 10-дневный срок со дня его принятия с указанием причины отказа.

III. Перечисление компенсации

9. В рамках бюджетного планирования подлежащие перечислению суммы компенсации в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств учитываются департаментом общественных отношений и социальной политики Администрации города Омска при формировании кассового плана на соответствующий финансовый год.

(в ред. Постановлений Администрации города Омска от 06.04.2009 N 253-п, от 14.03.2013 N 263-п)

10. КУ г. Омска "ЦСПН" ежемесячно представляет электронный реестр зачислений сумм компенсаций на счета граждан в выбранные ими кредитные организации, расположенные на территории города Омска, и в организации федеральной почтовой связи.

(в ред. Постановлений Администрации города Омска от 06.04.2009 N 253-п, от 27.05.2011 N 511-п, от 28.02.2014 N 257-п)

11 - 13. Исключены. - Постановление Администрации города Омска от 06.04.2009 N 253-п.

14. Департамент финансов и контроля Администрации города Омска в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств согласно кассовому плану зачисляет на лицевой счет КУ г. Омска "ЦСПН" бюджетные средства.

(в ред. Постановлений Администрации города Омска от 27.05.2011 N 511-п, от 28.02.2014 N 257-п)

КУ г. Омска "ЦСПН" представляет департаменту финансов и контроля Администрации города Омска на исполнение платежные поручения для перечисления денежных средств на счета граждан в кредитных организациях, расположенных на территории города Омска, и в организации федеральной почтовой связи.

(в ред. Постановлений Администрации города Омска от 06.04.2009 N 253-п, от 27.05.2011 N 511-п, от 28.02.2014 N 257-п)

3. Постановление Мэра города Омска от 21.11.2002 N 577-п
"О проведении ежегодного городского конкурса на лучшие знания в области защиты прав потребителей среди учащихся муниципальных общеобразовательных организаций города Омска"
(вместе с "Положением о проведении ежегодного городского конкурса на лучшие знания в области защиты прав потребителей среди учащихся муниципальных общеобразовательных организаций города Омска")

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОМСКА

МЭР ГОРОДА ОМСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 ноября 2002 г. N 577-п

О ПРОВЕДЕНИИ ЕЖЕГОДНОГО ГОРОДСКОГО КОНКУРСА НА ЛУЧШИЕ

ЗНАНИЯ В ОБЛАСТИ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ СРЕДИ УЧАЩИХСЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ГОРОДА ОМСКА

(в ред. Постановлений Мэра города Омска от 12.12.2005 N 534-п,

от 27.11.2006 N 325-п, от 26.06.2007 N 488-п, от 05.08.2008 N 684-п,

Постановлений Администрации города Омска от 18.06.2009 N 436-п,

от 29.12.2010 N 1303-п, от 16.11.2012 N 1508-п,

от 26.06.2014 N 882-п)

В целях реализации права потребителей на просвещение, предусмотренного статьей 3 Закона Российской Федерации "О защите прав потребителей", руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Омска, постановляю:

1. Утвердить Положение о проведении ежегодного городского конкурса на лучшие знания в области защиты прав потребителей среди учащихся муниципальных общеобразовательных организаций города Омска (приложение N 1).

(в ред. Постановления Мэра города Омска от 12.12.2005 N 534-п, Постановлений Администрации города Омска от 16.11.2012 N 1508-п, от 26.06.2014 N 882-п)

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению ежегодного городского конкурса на лучшие знания в области защиты прав потребителей среди учащихся муниципальных общеобразовательных организаций города Омска (приложение N 2).

(в ред. Постановления Мэра города Омска от 12.12.2005 N 534-п, Постановлений Администрации города Омска от 16.11.2012 N 1508-п, от 26.06.2014 N 882-п)

3. Исключен. - Постановление Мэра города Омска от 12.12.2005 N 534-п.

4. Исключен. - Постановление Администрации города Омска от 29.12.2010 N 1303-п.

Е.И.Белов

Приложение N 1

к Постановлению

Мэра города Омска

от 21 ноября 2002 г. N 577-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении ежегодного городского конкурса на лучшие знания

в области защиты прав потребителей среди учащихся муниципальных

общеобразовательных организаций города Омска

(в ред. Постановлений Мэра города Омска от 12.12.2005 N 534-п,

от 27.11.2006 N 325-п, от 26.06.2007 N 488-п, Постановлений

Администрации города Омска от 16.11.2012 N 1508-п,

от 26.06.2014 N 882-п)

1. Общие положения

1.1. Ежегодный городской конкурс на лучшие знания в области защиты прав потребителей среди учащихся муниципальных общеобразовательных организаций города Омска (далее - конкурс) проводится ежегодно с 1 января по 31 марта департаментом городской экономической политики Администрации города Омска совместно с департаментом образования Администрации города Омска, общественными объединениями и другими заинтересованными организациями.

(в ред. Постановлений Мэра города Омска от 27.11.2006 N 325-п, от 26.06.2007 N 488-п, Постановлений Администрации города Омска от 16.11.2012 N 1508-п, от 26.06.2014 N 882-п)

1.2. Конкурс проводится в целях правового просвещения, формирования потребительской культуры молодежи, активизации деятельности факультативных курсов, кружков, выявления одаренных учащихся, развития нестандартных форм организации образовательного процесса.

1.3. Программа конкурса предусматривает командные и индивидуальные задания.

В ходе проведения конкурса участники должны показать:

- знания основ гражданского законодательства Российской Федерации, в том числе основ законодательства Российской Федерации о защите прав потребителей и о рекламе;

- грамотное потребительское поведение в различных бытовых ситуациях.

1.4. В конкурсе принимают участие команды муниципальных общеобразовательных организаций города Омска, формируемые из учащихся 8 - 11 классов, изучающих основы потребительских знаний.

(в ред. Постановления Мэра города Омска от 27.11.2006 N 325-п, Постановлений Администрации города Омска от 16.11.2012 N 1508-п, от 26.06.2014 N 882-п)

1.5. Количество команд - участников первого этапа определяется департаментом образования Администрации города Омска.

(пункт 1.5 в ред. Постановления Мэра города Омска от 27.11.2006 N 325-п)

2. Порядок организации и проведения конкурса

2.1. Условия проведения конкурса утверждаются организационным комитетом по подготовке и проведению ежегодного городского конкурса на лучшие знания в области защиты прав потребителей среди учащихся муниципальных общеобразовательных организаций города Омска (далее - оргкомитет).

(в ред. Постановления Мэра города Омска от 12.12.2005 N 534-п, Постановлений Администрации города Омска от 16.11.2012 N 1508-п, от 26.06.2014 N 882-п)

2.2. Конкурс проводится в два этапа.

Первый этап - окружной. В рамках первого этапа могут проводиться конкурсы, как в очной, так и в заочной формах (в зависимости от количества соревнующихся команд).

Второй этап - финальный. Проводится в виде очного командного соревнования в форме деловой игры. Принимают участие 5 команд, занявших первые места в окружном этапе конкурса. Оргкомитет вправе дополнительно допустить к участию в финальном этапе конкурса команды, набравшие наибольшее количество баллов по итогам окружного этапа конкурса.

(в ред. Постановления Администрации города Омска от 16.11.2012 N 1508-п)

2.3. Оргкомитет утверждает сроки проведения этапов конкурса, состав жюри, форму проведения соревнований, конкурсные задания, подготавливает призы, оказывает информационную и методическую помощь в проведении конкурса.

(пункт 2.3 в ред. Постановления Мэра города Омска от 27.11.2006 N 325-п)

3. Подведение итогов конкурса и награждение победителей

3.1. Итоги конкурса проводятся по окончании каждого этапа.

3.2. По итогам соревнований жюри определяет команды - победительницы, занявшие 1, 2 и 3-е места в командном зачете, и отмечает учащихся в индивидуальном зачете.

Объявление результатов осуществляется непосредственно в день завершения этапа.

3.3. Победители окружного и финального этапов конкурса награждаются грамотами, дипломами и призами, учреждаемыми оргкомитетом.

3.4. По итогам конкурса департамент образования Администрации города Омска издает соответствующие приказы о награждении педагогических работников, подготовивших призеров конкурса.

(пункт 3.4 в ред. Постановления Мэра города Омска от 27.11.2006 N 325-п)

Управляющий делами

администрации города Омска

Г.В.Семенов

Приложение N 2

к Постановлению

Мэра города Омска

от 21 ноября 2002 г. N 577-п

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

ежегодного городского конкурса на лучшие знания в области

защиты прав потребителей среди учащихся муниципальных

общеобразовательных организаций города Омска

(в ред. Постановлений Мэра города Омска от 12.12.2005 N 534-п,

От 27.11.2006 N 325-п, от 26.06.2007 N 488-п, от 05.08.2008 N 684-п,

Постановлений Администрации города Омска от 18.06.2009 N 436-п,

от 29.12.2010 N 1303-п, от 16.11.2012 N 1508-п,

от 26.06.2014 N 882-п)

	Айтхожина

Гульнар Сейтахметовна
	-
	директор департамента городской экономической политики Администрации города Омска, председатель организационного комитета

	Спехова

Екатерина Витальевна
	-
	директор департамента образования Администрации города Омска, заместитель председателя организационного комитета

	Щелконогов

Михаил Юрьевич
	-
	начальник управления развития потребительского рынка и внешнеэкономической деятельности департамента городской экономической политики Администрации города Омска, заместитель председателя организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Деревянченко

Дмитрий Викторович
	-
	заместитель главы администрации Кировского административного округа города Омска

	Ильина

Лилия Николаевна
	-
	заместитель главы администрации Советского административного округа города Омска

	Комова

Татьяна Алексеевна
	-
	заместитель главы администрации Ленинского административного округа города Омска

	Коробейникова

Лариса Ивановна
	-
	заместитель главы администрации Октябрьского административного округа города Омска

	Королькова

Людмила Васильевна
	-
	председатель Совета общественной организации "Омское областное общество защиты прав потребителей" (по согласованию)

	Крига

Александр Сергеевич
	-
	руководитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Омской области (по согласованию)

	Рабинович

Евгений Яковлевич
	-
	председатель Совета Областной общественной организации "Омский союз потребителей "Щит" (по согласованию)

	Самотой

Владимир Федорович
	-
	член Координационного Совета Региональной общественной организации "Омский областной Союз предпринимателей" (по согласованию)

	Финашин

Сергей Васильевич
	-
	заместитель главы администрации Центрального административного округа города Омска